Menurut kepala pendeta Kuil Fushimi Inari, Masami Funahashi pada laman inari.jp mengatakan bahwa :

私たちにとって、もっとも身近な神社といえる「お稲荷さん」。全国に30,000社あるといわれ、全国各地で老若男女を問わず親しまれています。その総本宮が伏見稲荷大社です。そして、稲荷信仰の原点が、稲荷山にあります。当社の御祭神である稲荷大神様がこのお山に御鎮座されたのは、奈良時代の和銅4年(711)2月初午の日のこと。その日から数えて、平成23年(2011)に御鎮座1300年を迎えました。

Watashitachi ni totte, mottomo mijikana jinja to ieru "oinarisan". Zenkoku ni 30.000 sha aru to iware, zenkoku kakuchi de rounyaku nanyo wo towazu shitashimareteimasu. Sono souhonguu ga fushimi inari taisha desu. Soshite, inari shinkou no genten ga, inariyama de arimasu.